Договор

с родителями (лицами, их заменяющими) обучающегося на предоставление

дополнительных платных образовательных услуг.

с. Красносельское                                                                                                                             «____»______________20    г.

      Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Красносельское муниципального района

Сергиевский Самарской области  в лице директора Куликовой Светланы Алексеевны, действующего на

основании Устава и Положения о предоставлении дополнительных платных образовательных услуг,

именуемое в дальнейшем «Школа» с одной стороны, и родитель (один из них, лицо, его  заменяющее),

____________________________________________________________________________________________

                                                                          (Ф.И.О. родителя)

являющийся  законным представителем ребенка

__________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

и представляющий его права и интересы без специальных полномочий, именуемый в дальнейшем

«Заказчик», с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.      Школа обязуется по заданию Заказчика оказать дополнительные платные образовательные услуги:

(перечень услуг согласно Уставу)

1.2.     Заказчик обязуется оплатить вышеуказанные услуги в размерах, в сроки и на условиях, указанных в

настоящем договоре;

1.3.     Сумма ежемесячной оплаты рассчитывается, исходя из годовой учебной нагрузки (с учетом

академических концертов, контрольных уроков). Перерасчет ежемесячной оплаты за каникулярное

время не производится.

2. Обязательства сторон

2.1.  Школа принимает на себя обязательства:

2.1.1. предоставлять дополнительные платные образовательные услуги в полном объеме, надлежащего

качества, в соответствии с договором и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего договора;

2.1.2. предоставлять соответствующее помещение для занятий, содержать его в чистоте;

2.1.3. нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка  во время его нахождения в школе при

реализации дополнительных платных образовательных услуг;

2.1.4. контролировать качество предоставляемых образовательных услуг;

2.1.5. информировать Заказчика по его просьбе о личных достижениях учащегося;

2.1.6. в случае болезни преподавателя организовать проведение занятий другим преподавателем в

течение 3 (трех) дней или отдачу пропущенных занятий во время, удобное обеим сторонам.

2.2.  Заказчик принимает на себя обязательства:

2.2.1. вносить плату за оказание услуг текущего месяца до начала занятий по безналичному расчету на

лицевой счет школы через банк;

2.2.2. обеспечивать своевременный приход ребенка на занятия не позднее чем за 10 минут до начала

урока по расписанию;

2.2.3. воспитывать в ребенке уважение к школе, преподавателям, сотрудникам, бережное отношение к

школьному имуществу. В случае порчи имущества учащимся, родитель возмещает школе его

стоимость;

2.2.4. своевременно информировать Школу о пропуске занятия учащимся, в противном случае –

отработка пропущенных занятий преподавателем не производится.

3. Срок действия договора

3.1. Срок выполнения услуг устанавливается сторонами

3.2. Начало  с «____»_______________________20    г.  Окончание «___»______________________ 20    г.

4. Права сторон

4.1. Школа имеет право:

4.1.1. изменить график предоставления услуг (расписание занятий) в связи с необходимостью

организации учебного процесса школы,

4.1.2. прекратить оказание услуг  в случае не внесения на лицевой счет школы платы за предоставление

услуг до  10 числа текущего месяца;

4.1.3. не производить перерасчет платы за обучение по болезни учащегося или  другой уважительной

причине, если в течение месяца справка и заявление о перерасчете не предоставлены.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. обратиться в администрацию учреждения,  с предложениями, просьбами;

4.2.2. во всякое время проверять ход и качество исполнения услуг, не вмешиваясь в деятельность школы;

4.2.3. расторгнуть настоящий договор досрочно, письменно уведомив Школу и при условии оплаты

Школе фактически понесенных ею расходов.

5. Расчеты по договору

5.1.   В  соответствии с п. 2.2 настоящего Договора Заказчик не позднее 01 числа каждого месяца  вносит

авансовым платежом Исполнителю стоимость образовательных услуг на текущий месяц в размере

          __________________________________________________________________________ руб.

 5.2.  Представителю Школы,

преподавателю_________________________________________________________________   до 01 числа

текущего месяца Заказчиком предоставляется чек, свидетельствующий о внесении платы за оказание услуг

с отметкой банка или платежное поручение.

6. Ответственность сторон

 6.1. При несоблюдении Школой по ее вине своих обязательств по настоящему договору Заказчик вправе

по своему выбору:

- потребовать исполнение услуг другими специалистами;

- расторгнуть договор;

6.2. При невозможности  исполнения обязанностей, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате

в полном объеме;

6.3  При невыполнении Заказчиком обязательств перед Школой по оплате образовательных услуг в

течение 1 (одного) месяца договор аннулируется. Школа вправе обратиться в суд с иском о возмещении

Заказчиком стоимости Школе полученных образовательных услуг.

7. Особые условия

7.1. Форма  обучения - очная (дневная).

7.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон  с обязательной

письменной фиксацией изменений.

8. Порядок разрешения споров

8.1.    Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются  путем

переговоров между сторонами.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке. Оба экземпляра имеют

одинаковую силу и хранятся у каждой из сторон.

Школа

государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

«Образовательный центр» с. Красносельское
муниципального района Сергиевский Самарской области

Адрес: 446561, Самарская область,

Сергиевский район, с. Красносельское,

ул. Школьная, д.7.

ИНН  6381018750

ОГРН 1116381001220

Директор

Куликова Светлана Алексеевна

____________________________
   (подпись)

 М.П.

Заказчик

Родитель (лицо, его заменяющее)

__________________________________________________

__________________________________________________

Паспорт №_________________________________ _______
выдан_____________________________________________

__________________________________________________

Адрес:____________________________________________

__________________________________________________

Моб.телефон______________________________________

E-mail.ru______________________________________

_________________           _____________________
   (подпись)                                             Ф.И.О.